

گزارش ساواک از سوابق آیت الله دستغیب

۱ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۹:۲۴

برابر سوابق موجود نامبرده بالا یکی از وعاظ افراطی و ناراحت طرفدار روح‌الله‌آخینی در شهر شیراز م‌باشد که سوابق ممتدی در ایراد مطالب خلاف و تحریک‌آمیز در بالای منبر و حتی همکاری با جمعیت به اصطلاح نهضت آزادی دارد.

۱ - مشخصات:

نام عبدالحسین - نام خانوادگی دستغیب - متولد ۲۴۷۲ شاهنشاهی - شغل : روحانی

۲ - سابقه

برابر سوابق موجود نامبرده بالا یکی از وعاظ افراطی و ناراحت طرفدار روح‌الله‌آخینی در شهر شیراز م‌باشد که سوابق ممتدی در ایراد مطالب خلاف و تحریک‌آمیز در بالای منبر و حتی همکاری با جمعیت به اصطلاح نهضت آزادی دارد. یاد شده در سال ۲۵۳۶ که جشن هنر در شیراز منعقد بوده، مطالبی در انتقاد از برنامه‌های این جشن ایراد کرده است. بعد از فوت مصطفی‌آخینی پسر روح‌الله‌آخینی، یاد شده با همکاری چند تن دیگر از روحانیون افراطی شیراز، مجالسی به مناسبت فوت وی منعقد نموده و در مجلسی که بمناسبت چهلمین روز فوت مصطفی‌آخینی در شیراز تشکیل گردیده، یاد شده ضمن تمجید از روح‌الله‌آخینی و پسرش و ایراد مطالبی پیرامون فضائل و خصائل آنها، برای سلامتی روح‌الله‌آخینی دعا کرده است. یاد شده همچنین متعاقب حوادث اخلاک‌گرانه دیماه سال ۲۵۳۶ شهر قم با ایراد سخنرانی خلاف مصالح مملکتی، تحریکاتی را بین متعصبین مذهبی شهر شیراز بعمل آورده که این تحریکات در انجام فعالیت‌های اخلاک‌گرانه افراطیون مذهبی در شیراز مؤثر بوده است.

طبق اطلاع:

سید عبدالحسین دستغیب در ساعت ۲۳۰۰ روز ۸ / ۴ / ۳۷ در یکی از مساجد شهر شیراز به منبر رفته و ضمن ایراد سخنرانی تحریک‌آمیز، مردم را به مبارزه علیه دولت ایران تشویق و ترغیب کرده است. پس از خاتمه سخنرانی یاد شده حدود ۲۰۰۰ نفر از جمعیت پس از خروج از مسجد ضمن انجام تظاهرات تخیلابانی به دادن شعارهای ضد میهنی و پرتاب سنگ بطرف مأمورین انتظامی مبادرت کرده‌اند که مأمورین انتظامی برای متفرق کردن آنها دخالت و با پرتاب نارنجک و گاز اشک‌آور، اخلاک‌گران را متفرق و سه نفر از آنان را دستگیر کرده‌اند. در این حادثه سه نفر از مأمورین انتظامی بعلت اصابت سنگ جراحات مختصری برداشته‌اند.

نظریه:

از آنجا که این شخص از روحانیون سرشناس مقیم شیراز و سن او نزدیک به ۷۰ سال م‌باشد، تبعید و یا بازداشت او به سبب

اینکه موجب اشتها بیشتر وی و بهانه جدیدی در دست عناصر اخلاک‌گر خواهد بود، به مصلحت بنظر نمی‌آید. مستدعی است در صورت تصویب اجازه فرمایند مشارالیه نیز مانند سید صادق روحانی (مقیم قم) ممنوع از وعظ و ارتباط با دیگران در منزلش بماند و ارتباطش با دیگران قطع و تحت نظر باشد. اوامر صادره از شرف عرض پیشگاه مبارک شاهنشاه آریامهر گذشت، تصویب فرمودند. دستور اداری - تلفن و کلیه ارتباط‌های نامبرده با خارج قطع گردد. مأمورین از رفت و آمد به منزل جلوگیری نمایند. سپهبد مقدم

۱۱ / ۴ / ۲۵۳۷

سری

-۲-

۱- مشخصات :

نام مهد الحسن - نام خانوادگی د ستغیب - متولد ۲۴۷۲ شاهنشاهی - شغل روحانی .

۲- سابقه :

برابر سوابق موجود نامبرده بالا یکی از وظایف افراطی و ناراحت طرفدار روح اله محمدی در شهر شیراز میباشد که سوابق معتدیدی را براد مطالب خلاف و تحریک آمیز در بالای منبر و حتی همکاری با جمعیت باصلاح نهضت آزادیدارد .
یاد شده در سال ۲۵۳۶ که جشن هنر در شیراز منعقد بوده ، مطالبی در انتقاد از برنامه های این جشن ایراد کرده است .

بعد از فوت مصطفی محمدی پسر روح اله محمدی ، یاد شده با همکاری چند تن دیگر از روحانیون افراطی شیراز ، مجالسی بهنا سبت فوت وی منعقد نموده و در مجلسی که بهنا سبت چهارمین روز فوت مصطفی محمدی در شیراز تشکیل گردیده ، یاد شده ضمن تمجید از روح اله محمدی و سرش را براد مطالبی بهرامین فضائل و عسافل آنها ، برای سلامتی روح اله محمدی دعا کرده است .

یاد شده همچنین متعاقب حوادث اغلالگرانه در بهار سال ۲۵۳۶ شهر قم با ایراد سخنرانی خلاف مصالح مملکتی ، تحریکاتی را بین متعصبین مذهمی شهر شیراز بعمل آورده که این تحریکات در انجام فعالتهای اغلالگرانه افراطیون مذهمی در شیراز موثر بوده است .

طبق اطلاع :

سید مهد الحسن د ستغیب در ساعت ۲۳۰۰ روز ۲۷/۲/۸۰۰ در یکی از مساجد شهر

مؤسسه مطالعات و پژوهشهای سیاسی
www.psri.ir



شماره /۰۰۰

سری

شیراز منبر رفته ضمن ایراد سخنرانی تحریک آمیزه مردم را بمبارزه طبعه دولت اسیران تشویق و ترغیب کرده است .

پس از خاتمه سخنرانی یاد شده حدود ۲۰۰۰ نفر از جمعیت پس از خروج از مسجد ضمن انجام نظامرات عیابانی بد ادب شعارهای ضد میهنی ورتاب سنگ بطرف مامورین انتظامی مبادرت کرده ماند که مامورین انتظامی برای متفرق کردن آنها در حالت هاپرتاب نارنجک گاز اشک آورده اغلالگران را متفرق و سه نفر از آنان براد سگور کرده ماند . در این حاد که سه نفر از مامورین انتظامی به علت اصابت سنگ جراحات مختصری برداشتند .



نظر به :

از آنجا که این شخص از روحانیون سرشناس مقيم شیراز و سن او نزدیک به ۷۰ سال می باشد ، تبعه و با بازداشت او موجب اشتباهات بیشتری می تواند گردید و در صورت عناصر اغلالگر خواهد بود به صلاحت نظر نموده .

مستد می است در صورت تصویب اجازه فرمایند مشارالیه نیز مانند سید صادق روحانی (منیم قم) ممنوع از وظیفه و ارتباط با دیگران و منزلش بنامه و ارتباطش با دیگران قطع و تحت نظر باشد .

ارار صادره

از شرفرض پیشگاه دیانت سادشاه آریا مهر
که دست و لغزیت ز مورد ز

دستور اداری
تلفن و قلمه ازینجا
گردد تا مردم از رفتن و آمدن به منزل
جلدگیر نمایند

اصل در روز ۱۱ شهریور ۱۳۹۵
جله ۱۱ شهریور

سید محمد
۲۵۴۷/۴/۱۱

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۳۲۲۳۹/گزارش-ساواک-سوابق-اللہ-آیت-سوابق-ساواک-گزارش>